1

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ НИКОЛЬСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.01.2020 № 3
     д. Никола

Об   утверждении  Порядка применения
бюджетной классификации Российской
Федерации   в   части,   относящейся   к
бюджету муниципального образования

Никольское,   Порядка применения
дополнительных кодов расходов
классификации расходов бюджета
муниципального образования Никольское
В соответствии со статьями 9, 21 и 23 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях соблюдения единства применения бюджетной классификации Российской Федерации при составлении, рассмотрении, утверждении и исполнении бюджета муниципального образования Никольское на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, на основании статьи  40 Устава муниципального образования Никольское ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Никольское (далее также – бюджет), согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Порядок применения дополнительных кодов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования Никольское, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Детализация кодов видов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Никольское, главным администратором которых является муниципального образования Никольское, не осуществляется.
4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Информационный вестник муниципального образования Никольское» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального района.

5. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие при составлении, рассмотрении, утверждении и исполнении бюджета муниципального образования Никольское на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.

Глава муниципального
образования Никольское

                                       Т.А. Парфенова
Приложение 1
к постановлению администрации

муниципального образования Никольское
от                 № _____
Порядок
применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Никольское (далее – Порядок)
 Настоящий Порядок разработан в целях обеспечения единства применения бюджетной классификации Российской Федерации при составлении, рассмотрении, утверждении и исполнении на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов бюджета муниципального образования Никольское и определяет правила формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, а также их структуру и принципы назначения с учетом общих положений по формированию перечня целевых статей, установленных Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 8 июня 2018 года № 132н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения».
Целевые стать расходов бюджета обеспечивают привязку бюджетных ассигнований бюджета к расходным обязательствам, подлежащим исполнению за счет средств бюджета муниципального образования Никольское.
Код целевой статьи расходов бюджета (далее – целевая статья) состоит из 10 знаков и составляет 8 – 17 разряды двадцатизначного кода классификации расходов бюджета (см. таблицу);

- знаки с 1 по 2 десятизначного кода целевой статьи (8 – 9 разряды кода классификации расходов бюджетов) предназначены для кодировки муниципальных программ, ведомственных целевых программ и непрограммных направлениях деятельности;
- знак 3 десятизначного кода целевой статьи (10 разряд кода классификации расходов бюджетов) предназначен для кодировки подпрограмм муниципальных программ, или детализации ведомственных целевых программ и непрограммных направлений деятельности;

- знаки с 4 по 5 десятизначного кода целевой статьи (11 – 12 разряды кода классификации расходов бюджетов) предназначены для кодировки основных мероприятий в рамках подпрограмм муниципальных программ, ведомственных целевых программ, непрограммных направлений деятельности;

- знаки с 6 по 10 десятичного кода целевой статьи (13 – 17 разряды кода классификации расходов бюджетов) конкретизируют (при необходимости)  направления расходования средств в рамках мероприятий.

Целевым статьям бюджета присваиваются уникальные коды, сформированные с применением буквенно-цифрового ряда: 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, А, Б, В, Г, Д, Е, Ж, И, К, Л, М, Н, О, П, Р, С, Т, У, Ф, Ц, Ч, Ш, Щ, Э, Ю, Я, D, F, G, I, J, L, N, Q, R, S, U, V, W, Y, Z.

  Таблица

	Целевая статья

	Программное (непрограммное) направление расходов
	Подпрограмма (направление деятельности)
	Основное мероприятие
	Направление расходов

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

Наименования целевых статей характеризуют направление бюджетных ассигнований на реализацию направлений расходов.

Перечень целевых статей, относящихся к бюджету, устанавливается в соответствии с приложениями 1, 2 к настоящему Порядку.

Увязка направлений расходов с непрограммными направлениями устанавливается по следующей структуре кода целевой статьи:

	ХX 0 00 00000
	Непрограммное направление деятельности

	ХX X 00 00000
	Отдельное направление  (при необходимости) в рамках непрограммных  направлений

	ХX X 00 ХХХХХ
	Направление расходов на реализацию непрограммных направлений

Устанавливается следующий Перечень универсальных направлений расходов, который может применяться в различных целевых статьях:

00190 - «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления, отраслевых (функциональных) органов администрации»

 Перечень кодов главных распорядителей средств бюджета приведен в приложении 3 к настоящему Порядку.
Приложение 1

к Порядку
Перечень
Целевых статей, относящихся к бюджету
муниципального образования Никольское на 2020 год
	Наименование
	КЦСР

	1
	2

	Программные мероприятия

	Ведомственная целевая программа “Предотвращение распространения сорнового растения борщевик Сосновского на территории муниципального образования Никольское Устюженского муниципального района на 2020 год»
	10
	0
	00
	00000

	Организация работ по механической обработке
	10
	0
	02
	S1400

	Организация работ по химической обработке земельных угодий, занятых борщевиком Сосновского
	10
	0
	03
	S1400

	Муниципальная целевая программа «Уличное освещение населенных пунктов муниципального образования Никольского Устюженского муниципального района на 2020 год»
	01
	0
	00
	00000

	Уличное освещение на территории муниципального образования Никольское Устюженского муниципального района
	01
	0
	01
	S1090

	Непрограммные мероприятия

	Обеспечение государственного материального резерва
	05
	0
	00
	00000

	Дополнительное пенсионное обеспечение
	05
	1
	00
	83010

	Обустройство государственной границы
	24
	0
	00
	00000

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	24
	7
	00
	00000

	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности на территории  муниципального образования
	24
	7
	00
	99000

	Поддержка жилищного хозяйства
	35
	0
	00
	00000

	Организация в границах поселений электро-, тепло-, водоснабжения населения, водоотведения, снабжение топливом передаваемых из бюджета района
	35
	0
	00
	00070

	Обеспечение расходов на обустройство систем уличного освещения в рамках программы “Энергоэффективность и развитие газификации на территории Вологодской области на 2014 -2020 годы»
	35
	0
	00
	S3350

	1
	2

	Высшее учебное заведение
	43
	0
	00
	00000

	Организация оздоровительной компании детей и молодежная политика
	43
	1
	00
	00000

	Проведение мероприятий для
детей и молодёжи
	43
	1
	00
	01000

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	52
	0
	00
	00000

	Обеспечение расходов в рамках государственной программы «Обеспечение законности, правопорядка и общественной безопасности в Вологодской области на 2014-2020 годы»
	52
	0
	00
	51180

	Осуществление отдельных государственных полномочий за счет единой субвенции
	52
	5
	00
	S2310

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	52
	8
	00
	02000

	Содержание автомобильных дорог и искусственных сооружений вне границ населенных пунктов
	52
	8
	00
	00100

	Содержание автомобильных дорог и искусственных сооружений в границах населенных пунктов
	52
	8
	00
	00300

	Благоустройство
	60
	0
	00
	00000

	Уличное освещение
	60
	0
	00
	01000

	Озеленение
	60
	0
	00
	03000

	Организация и содержание мест захоронения
	60
	0
	00
	04000

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	60
	0
	00
	05000

	Обеспечение деятельности органов государственной (муниципальной) власти
	91
	0
	00
	00000

	Расходы на обеспечение функций государственных органов
	91
	0
	00
	00190

	Расходы на обеспечение функций государственных (муниципальных) органов
	91
	1
	00
	00190

Приложение 2

к Порядку

Перечень

Целевых статей, относящихся к местному бюджету муниципального образования Никольское на 2021 и 2022 годы
	Наименование
	КЦСР                        2021-2022 годы

	1
	2

	Непрограммные мероприятия

	Обеспечение государственного материального резерва
	05
	0
	00
	00000

	Дополнительное пенсионное обеспечение
	05
	1
	00
	83010

	Обустройство государственной границы
	24
	0
	00
	00000

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	24
	7
	00
	00000

	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности на территории  муниципального образования
	24
	7
	00
	99000

	Поддержка жилищного хозяйства
	35
	0
	00
	00000

	Обеспечение расходов уличного освещения в рамках программы «Энергоэффективность и развитие газификации на территории Вологодской области на 2014 – 2020 годы»
	35
	0
	00
	S1090

	Высшее учебное заведение
	43
	0
	00
	00000

	Организация оздоровительной компании детей и молодежная политика
	43
	1
	00
	00000

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	52
	0
	00
	00000

	Обеспечение расходов в рамках государственной программы «Обеспечение законности, правопорядка и общественной безопасности в Вологодской области на 2014-2020 годы»
	52
	0
	00
	51180

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	52
	8
	00
	02000

	Осуществление отдельных государственных полномочий за счет единой субвенции
	52
	5
	00
	S2310

	Благоустройство
	60
	0
	00
	00000

	Уличное освещение
	60
	0
	00
	01000

	1
	2

	Озеленение
	60
	0
	00
	03000

	Организация и содержание мест захоронения
	60
	0
	00
	04000

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	60
	0
	00
	05000

	Обеспечение деятельности органов государственной (муниципальной) власти
	91
	0
	00
	00000

	Расходы на обеспечение функций государственных органов
	91
	0
	00
	00190

	Расходы на обеспечение функций государственных (муниципальных) органов
	91
	1
	00
	00190

Приложение 3

                          к Порядку

Коды главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Никольское
	Код главы
	Наименование

	238
	Муниципальное образование Никольское

Приложение 2
к постановлению администрации

муниципального образования Никольское
от 23.01.2020 № 2
Порядок

применения дополнительных кодов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования Никольское
1. Порядок применения дополнительных кодов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования Никольское (далее – Порядок) разработан в целях детализации расходов бюджета и реализации возможности получения справочной дополнительной аналитической информации при формировании сводной бюджетной росписи бюджета, лимитов бюджетных обязательств, исполнении бюджета.
2. При формировании лимитов бюджетных обязательств бюджета муниципального образования Никольское по распорядительным лицевым счетам, в автоматизированной системе «АС БП» присваиваются коды классификации «Тип средств» и «Код мероприятия».

3. При формировании лимитов бюджетных обязательств бюджета муниципального образования Никольское по лицевым счетам и при проведении операций со средствами бюджета в автоматизированной системе «АС БП» присваиваются коды классификации операций сектора государственного управления («КОСГУ»), «Тип средств», «Суб.КОСГУ» и «Код субсидии».

4. Код классификации операций сектора государственного управления («КОСГУ»), применяется в соответствии с Порядком применения классификации операций сектора государственного управления, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29 ноября 2017 года № 209н.

5. «Тип средств» отражает источники финансирования расходов и состоит из 6 цифровых разрядов:
ХХ.ХХ.ХХ, где:

Разряды с 1 по 2 принимают следующие значения:

	01
	Средства местного бюджета муниципального образования

	02
	Средства от иной приносящей доход деятельности

	03
	Средства вышестоящего бюджета

	04
	Средства во временном распоряжении/нижестоящего бюджета

	05
	Средства муниципальных бюджетных (автономных) учреждений района на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

	06
	Средства муниципальных бюджетных (автономных) учреждений  муниципального образования на иные цели

	07
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселение из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	09
	Невыясненные средства

разряды с 3 по 6 отражают детализацию типа средств в разрезе направлений.
6. «Код субсидии» отражает направления бюджетных средств и состоит из 9 цифровых разрядов:
ХХХ.ХХ.ХХХХ, где:

- разряды с 1 по 3 соответствуют коду главного распорядителя бюджетных средств (ГРБС) в соответствии с приложением 3 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Никольское, утвержденным настоящим  постановлением;
- разряды с 4 по 5 применяют следующие значения:

	10
	Субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

	20
	Субсидии на иные цели

	30
	Субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность

Разряды с 6 по 9 – детализация направлений расходования средств в соответствии с целевыми статьями расходов, относящихся к бюджету.

7. «Суб.КОСГУ» отражает дальнейшую детализацию КОСГУ и состоит из 7 цифровых разрядов:
ХХХ.ХХ.ХХ, где:

разряды с 1 по 7 применяют следующие значения:

	001.00.00
	Оплата труда прочего обслуживающего персонала органов местного самоуправления

	002.00.00
	Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы

	003.00.00
	Оплата труда лиц, замещающих иные должности, не отнесенные к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы, обеспечивающих организацию деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Никольское

	021.00.00
	Отопление

	022.00.00
	Электроэнергия

	023.00.00
	Водоснабжение

PAGE